
Contacto

Teléfono 922334013
Correo Electrónico info@artenerife.com

Dirección Postal

Tomás Zerolo, 27
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024
a las 18:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Insular de Artesanía, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VUxsNxUa6lvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro en Régimen de alquiler de sonido, iluminación y
video para la Feria Internacional de la Moda a celebrar en el Recinto Ferial de Tenerife del 6 al 9 de
Junio de 2024

Contratación del Suministro en Régimen de alquiler de sonido, iluminación y video para la FeriaDescripción 
Internacional de la Moda a celebrar en el Recinto Ferial de Tenerife del 6 al 9 de Junio de 2024
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
32351000 - Accesorios para equipo de sonido y vídeo.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32321200 - Equipo audiovisual.
32323300 - Equipo de vídeo.
32342410 - Equipo de sonido.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Observaciones: contrato tendrá una duración coincidente con la Feria de la Moda 2024, a celebrar en el Recinto
Insular de Tenerife, desde el 6 al 9 de junio de 2024. En todo caso, los trabajos de montaje se iniciarán previamente,
esto es, desde el día 3 al 5 de junio y los trabajos de desmontaje tras la finalización del evento (10 de junio)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VUxsNxUa6lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 104.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SONOPLUSS CANARIAS, SL
NIF B38784179
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AJOREÑA 69
(38520) CANDELARIA España

Contacto

Teléfono 922502570
Correo Electrónico gestion@sonoplusscanarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2-2024
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

FORMALIZACIONFIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eecea84-1a62-43f9-8510-7c5276c72ec2

Motivación

Motivación Formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

contratación del Suministro en Régimen de alquiler de sonido, iluminación y video para la Feria Internacional de la Moda
a celebrar en el Recinto Ferial de Tenerife del 6 al 9 de Junio de 2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e02fa2f5-afe9-4bb4-9c51-a689bf7ae092
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eecea84-1a62-43f9-8510-7c5276c72ec2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eecea84-1a62-43f9-8510-7c5276c72ec2


Lugar

Dirección Postal

C/ TOMÁS ZEROLO, 27
(38300) LA OROTAVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ TOMÁS ZEROLO, 27
(38300) LA OROTAVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EIASA

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:00 horas
La fecha y hora es susceptible de modificación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación de urgencia del expediente, al amparo de lo dispuesto en el
artículo 119 de la LCSP, se justifica en que la Feria de la Moda 2024, se desarrollará la primera semana del mes de
junio, en el cual asistirá tendencias y colecciones de diseñadores/as y firmas de Tenerife así como asistencia de
diseñadores/as a nivel nacional e internacional. Al efecto, teniendo en cuenta el calendario, es necesario agilizar la
citada licitación para que las firmas y diseñadores que participen puedan presentar sus colecciones con tiempo
suficiente para su posterior visibilización en la feria.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario anterior es peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora Ampliación dotación microfonía Inalámbrica,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora Ampliación Iluminación zona Urban
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejora Ejecución de suministro de pantalla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtJOi1DE7759PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013444856 |  2024-000605999 | lun, 03 jun 2024 18:53:02:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64134693740162297021702149054621256315 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtJOi1DE7759PLkba5eRog%3D%3D

